
UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG 

Số:          /QĐ-SoXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi một số nội dung của Quyết định số 646/QĐ-SGTVT ngày 27 
tháng 5 năm 2022 của Sở Giao thông vận tải  (nay là Sở Xây dựng) về việc 
khai thác tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt có trợ giá từ Bến xe Vĩnh 

Cửu đến Trạm xe Big C và ngược lại.

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 
Chính phủ quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động 
vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ vào 
khai thác;

Căn cứ Quyết định số 14/2025//QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2022 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định tổ chức, quản lý, khai 
thác hoạt động vận tải hành khách bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết 
định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh quy định về trợ giá và giá vé các tuyến xe buýt có trợ già từ nguồn ngân 
sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Quy định tổ chức, quản lý, khai thác 
hoạt động vận tải hành khách bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ban hành 
kèm theo Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 5004/UBND-KTNS ngày 28 tháng 04 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc chính sách hỗ trợ hoạt động vận tải 
hành khách công công bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-SoXD ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Sở 
Xây dựng về việc gia hạn thời hạn hiệu lực của Quyết định số 646/QĐ-SoXD 
ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng) về 



2

việc khai thác tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt có trợ giá từ Bến xe Vĩnh 
Cửu đến trạm xe BigC và ngược lại;

Xét đề nghị của Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công 
cộng tại Văn bản số 246/TT-KHĐH ngày 31 tháng 7 năm 2025 về việc điều 
chỉnh hành trình chạy xe tuyến xe buýt số 8;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người 
lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số nội dung của Quyết định số 646/QĐ-SGTVT ngày 
27 tháng 5 năm 2022 của Sở Giao thông vận tải (nay là Sở Xây dựng) về việc 
khai thác tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt có trợ giá từ Bến xe Vĩnh Cửu 
đến Trạm xe BigC và ngược lại.

1. Sửa đổi nội dung khoản 5 Điều 1, như sau:
“5. Hành trình chạy xe: 
- Lượt đi: Bến xe Vĩnh Cửu – đường ĐT768 – đường Đồng Khởi – xa lộ 

Hà Nội – Ngã tư Vũng Tàu – Bến xe Ngã tư Vũng Tàu.
- Lượt về: Bến xe Ngã tư Vũng Tàu – đường Mạc Đỉnh Chi – đường Lê 

Văn Duyệt – Ngã 4 Vũng Tàu – đường song hành xa lộ Hà Nội – cổng Khu 
công nghiệp Biên Hòa 2 – xa lộ Hà Nội – đường Đồng Khởi – đường ĐT768 – 
Bến xe Vĩnh Cửu”.

2. Thay thế cụm từ “Trạm xe BigC” bằng cụm từ “Bến xe Ngã tư Vũng 
Tàu”, “Sở Giao thông vận tải” bằng cụm từ “Sở Xây dựng" tại Quyết định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 06/8/2025. Bãi bỏ Quyết định 
số 92/QĐ-SoXD ngày 14/7/2025 của Sở Xây dựng.

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái, Giám 
đốc Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng; Tổng Giám 
đốc Công ty Cổ phần Bến xe và DVVT Đồng Nai; Giám đốc Bến xe Biên Hòa; 
Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần ĐTPT Vận tải Vĩnh Phú và tổ chức, cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Tài chính;
- UBND phường Trấn Biên;
- UBND phường Tân Triều;
- Ban Giám đốc Sở;
- VP đăng cổng thông tin Sở;
- Lưu: VT, QLVTPT&NL. 
Công

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

           
Não Thiên Anh Minh



3


		2025-08-05T11:15:19+0700


		2025-08-05T11:46:50+0700


		2025-08-05T14:12:35+0700


		2025-08-05T14:12:24+0700


		2025-08-05T14:12:24+0700


		2025-08-05T14:12:24+0700


		2025-08-05T14:12:59+0700




